gilare in noclibus ad seruandum el custodiendum caslrum singuli 
secundum uices et parles suas per lotum annum, scilicet omni tem
pore. ila ut in omni nocte duodecim homines simul faciant ipsam 
custodiam.

Mansus de traicosla. et mansus de communisi. el mansus de ualle. 
de islis tribus mansis, tres guailas omni nocle per totum annum.

Manso de burgo, manso de carbone, isli duo dant omni nocte 
guailam unam per lotum annum, excepto quanlum pertinet ad 
curiam.

Manso de campo domnico debet facere guailam unam collidie 
per lotum annum, minus sexta parie que morilur pro curia.

Mansus de monte cotlidie guailam unam.
Mansus de plazio. guailam debet facere per mi. menses.
Mansus de pralo de sanclo sylo. debet facere guailam per duos 

menses.
Mansus de ualle de sanclo sylo menses, m. in uno quoque anno.
Mansus de gubernato similiter.

IIEC SUNT NOMINA GUA1TAT0RUM. ISTI SUNT DE TRAICOSTA.

Dominicus cacialor cum fralribus suis. Gandulfus claranus et 
nepotes cius. Filii uiuiani cum suis consorlibus. Bonus iohannes 
de centum solidis el filii guilie.
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ISTI SUNT DE COMUNISI.

Johannes rex do communisi cum fralribus suis. Bonus bellus de 
cambaliuola eum fralribus suis. Filii uiuiani cum oberlo bureno el 
cum bucono. Paganus de ca de uia cum suis nepolibus. Guilielmus 
corradus cum fralre suo. Bonus bellus de ca de uia cum fralre suo.

ISTI SUNT DE UALLE.

Baldus panis paralus de ualle. cum suis sororibus. Ansaldus de 
ualle el baldus fraler eius. Johannes gambarellus. et baldus coli- 

cellus. el ceserà. Johannes dalurus cum fralribus suis. Gandulfus 

quarlerius cum fralribus suis.

ISTI SUNT DE BURGO ET DE CABBONE.

Bonus marlinus el bellinus. Molaciana cum fralribus suis. Johannes 
murellus cum fralibus suis. Oberlus lanzo cum suis consanguineis. 
Filius berlrami el gandulfus quarlerius. Clericus de pralo. el Vgo 

pidisino.
ISTI SUNT DE PLAZIO.

Presbiler andreas cum suis nepotibus duos menses. Bonus mar

linus ot oberlus. Berla de lannedo. duos menses.

ISTI SUNT HOMINES DE MANSO DOMNICO.

Gandulfus alpanus. el zenoardus consanguineus eius. Filia golizi # 
de mazorano. Plena de mazorano. el ansaldus brauus. Filii belloni 

de sorbula. Oberlus calcaneus el fraler cius anselmus. Bonus 
iohannes el pelrus. Anselmus uilalis. Pelrus de subius riua. el
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andreas carncleuarius. Ansaldus inedius j k i i i ì s . et fraler eius pelrus. 
Andrianus de campo domnico.

( 43 )

ISTI SUNT DE MANSO DE MONTE.

Girardus de monte cum suis sororibus. Johannes boso cum sua 
amila oliua. Collaredo cum cognatis suis . . . .  ocleria. Ansaldus 
medius panis el zenoardus.

ISTI SUNT DE MANSO DE PRATO SANCTI SYR1.

Filii alberli de prado. Baldus colisellus. el soror eius otlìza. 
Alferius de allio cum suo germano. Yillanus cum suo cognato.
Andreas de codula el lanfraneus........... berizo de alleo et fraler
eius. et marlinus de poio.

ISTI SUNT DE MANSO DE UALLE.

Marlinus binellus cum fratre suo . . . uascerius. Oberlus buro- 
nus el fraler eius et andreas. Johannes slerpon el fraler eius. et 
marlinus. el isabella soror iohannis morelli, el lilii guaila follie.

ISTI SUNT DE MANSO DE GUBERNATO.

Giselberlus de zambazario. et andreas gallina fraler eius.

DE USU ET CONSUETUDINE CASTELLANI DE MOLACIANA. CAPUT. VII.

lice est consuetudo el usus castellani qui custodii castrimi de 
molaciana quicumquc sii. in unaquaque die debel uocare guailalo- 
rem. el si non ueneril ad guailam sabbato sequenti debel accipere 
ab eo. denarios, n. quod si nollet ei dare, habel poleslalem pignus 
accipiendi.

J
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NEC EST CONSUETUDO ET RATIO SINGULORUM QUI DEBENT GUAITARE 

UEL EXPENDERE PRO GUAIITA.

Omnes liomines illi qui habenl parlem in manso de traicosla. 
aul debenl facere guailam per lolum annulli, aul dare solidos, vili.

IHi omnes qui tenent mansum de comunisi simililer solidos, vm. 

aul facere guailam per lolum animili.
IHi omnes qui lenent mansum de ualle. aul lacere guailam 

collidie. aul. solidos vm.
llli qui lenent mansum de burgo. inler omnes aul lacere guailam 

per sex menses, aul danl solidos, mi.
Illi qui lenoni mansum dc plazio. aut facere guailam per Ires 

menses, aul danl solidos, n. el denarios, vm.
llli qui tenent mansum de campo domnico inler omnes aul 

facere guailam per menses, x. aul dare solidos, v ii . el denarios, vm.
llli qui lenenl rnansum dc monle aul guailam collidie. aul 

solidos vm.
Illi qui lenenl mansum de pralo Sancii syli. aul guailam per 

duos menses, aul. denarios, xvi.
Illi qui lenenl rnansum de ualle aul guailam per Ires menses, 

aul solidos, ii.
Illi qui tenoni rnansum de gubernato aul faccre guailam per 

Ires menses, aul solidos, n.

DE CURIA MEDOLICI CONDITIONES. CAPUT. Vili.

Isle sunl condiliones quas archiepiscopalus habel in curia medolici. 
uel habere debet. In primis debel habere fidelità leni de omnibus 
ipsius curie, ubicumque manonl siue in ciuilale siue in uillis. co